
 
 

Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, 

příspěvková organizace 

 

Rozbor hospodaření školy za rok 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovali:  

Ing. Ludmila Marišková, ekonomka  

Mgr. Jiří Šaufl, ředitel školy  



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 2 z 28 
 

Obsah 
 

 

Úvod ........................................................................................................................................................ 3 

1. Stručná charakteristika organizace ................................................................................................. 4 

2. Dotace a příspěvky, jejich výše a použití, dotace na investice ............................................................ 6 

3. Přehled veškerých platných smluv pro rok 2022 ................................................................................ 7 

4. Přehled ceníků ..................................................................................................................................... 9 

5. Vyhodnocení hospodaření ................................................................................................................ 11 

6. Vyhodnocení plnění rozpočtu na rok 2022 ....................................................................................... 14 

7. Hospodářský výsledek organizace ..................................................................................................... 16 

8. Přehled o struktuře osobních nákladů .............................................................................................. 17 

9. Přehled o spotřebě ............................................................................................................................ 17 

10. Výčet běžných účtů.......................................................................................................................... 18 

11. Majetek a jeho pohyb během roku ................................................................................................. 18 

12. Fondy organizace ............................................................................................................................. 21 

13. Přehled pohledávek a závazků po splatnosti................................................................................... 24 

14. Přehled nevyúčtovaných zálohových plateb ................................................................................... 24 

15. Přehled o účtování na účtech časového rozlišení ........................................................................... 25 

16. Přehled provedených oprav nemovitého majetku.......................................................................... 26 

17. Provedené technické zhodnocení nemovitého majetku do 40 000 Kč ........................................... 26 

18. Zhodnocení doplňkové činnosti ...................................................................................................... 26 

19. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku .................................................................................. 28 

20. Přílohy .............................................................................................................................................. 28 

 

  



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 3 z 28 
 

Úvod 
 
Vážené dámy a pánové, 

předkládám na základě ustanovení § 165 odst. 1 písm. c) a v souladu s ustanoveními § 170 

písm. b) zákona č. 561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, rozbor hospodaření školy za rok 2022 

zpracovaný v rozsahu dle osnovy pro rozbory hospodaření příspěvkových organizací zřízených 

Statutárním městem Jihlava, která byla závazně vydána OŠKT MMJ dne 11. 1. 2023.  

 
 

V následujícím textu jsou podrobně popsány jednotlivé druhy výnosů a nákladů rozpočtu školy 

v roce 2022. Součástí tohoto rozboru je i výsledek hospodaření a návrh na jeho rozdělení do 

fondů organizace.  

 
 
V Jihlavě dne 16. února 2023  
   

Mgr. Jiří Šaufl, ředitel školy 
 

   
 
 
  



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 4 z 28 
 

1. Stručná charakteristika organizace 
název školy:  

Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace 

 

statutární orgán:  

ředitel školy Mgr. Jiří Šaufl  

 

zřizovatel: Statutární město Jihlava 

 

součásti školy:                         

• Základní škola:  IZO 108 047 644 

• Mateřská škola: IZO 181 071 525 

• Školní družina : IZO 118 700 367  

• Školní klub: IZO 150 012 756 

• Školní jídelna: IZO 103 191 810 

• Školní knihovna: IZO 170 100 430 

 

IČ: 47366354 

forma hospodaření: Příspěvková organizace, právní subjekt 

zařazení do sítě škol: Rozhodnutím KrÚ Vysočina č.j. KUJI 55719/2006 

identifikátor práv. osoby: 600 117 316 

telefon: 567 579 470-72 

fax/záznamník:  567 579 488 

e-mail:  skola@zsplovarna.ji.cz 

internetové stránky: www.zsplovarna.ji.cz 

 

Škola je členěna do dvou provozů: 

 

• provoz školy, odpovědný pracovník – Ing. Ludmila Marišková, ekonomka 

   

• provoz pedagogický, odpovědný pracovník - Mgr. Bc. Dalibor Čáp, zástupce ředitele 

 

 

Vývoj výkonů školy meziročně: 

 

K 31.10.2014 397 žáků    308 dětí ve ŠD a ŠK   431 strávníků ve ŠJ (= 1 136 j.) 

K 31.10.2015 415 žáků ZŠ 116 dětí v MŠ 312 dětí ve ŠD a ŠK 507 strávníků ve ŠJ (= 1 350 j.) 

K 31.10.2016 427 žáků ZŠ 139 dětí v MŠ 331 dětí ve ŠD a ŠK 542 strávníků ve ŠJ (= 1 439 j.) 

K 31.10.2017 447 žáků ZŠ 140 dětí v MŠ 333 dětí ve ŠD a ŠK 556 strávníků ve ŠJ (= 1 476 j.) 

K 31.10.2018 462 žáků ZŠ 140 dětí v MŠ 373 dětí ve ŠD a ŠK 556 strávníků ve ŠJ (= 1 531 j.) 

K 31.10.2019 449 žáků ZŠ 133 dětí v MŠ 311 dětí ve ŠD a ŠK 541 strávníků ve ŠJ (= 1 434 j.) 

K 31.10.2020 448 žáků ZŠ 121 dětí v MŠ 309 dětí ve ŠD a ŠK 537 strávníků ve ŠJ (= 1 415 j.) 

K 31.10.2021 442 žáků ZŠ 125 dětí v MŠ 269 dětí ve ŠD a ŠK 537 strávníků ve ŠJ (= 1 373 j.) 

K 31.10.2022      456 žáků ZŠ 133 dětí v MŠ 284 dětí ve ŠD a ŠK 556 strávníků ve ŠJ (= 1 429 j.) 

  



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 5 z 28 
 

 

 

Škola v roce 2022 hospodařila s kladným výsledkem následovně: 

 

• výnosy o celkové výši   + 56 990 850,08 Kč  z toho DČ         +885 022,00 Kč 

• náklady o celkové výši   -  56 590 460,04 Kč  z toho DČ         - 790 275,94 Kč 

• výsledek hospodaření           +400 390,04 Kč z toho DČ            + 94 746,06 Kč 

             z toho HČ          + 305 643,98 Kč 

 

Hlavním úkolem školy je výchova a vzdělávání dětí v rozsahu předškolního vzdělávání a v 

rozsahu plnění povinné školní docházky dle platné školské legislativy a schválených učebních 

dokumentů. Nezbytností k plnění tohoto úkolu je zajištění potřebných personálních a 

ekonomických podmínek. Poskytnuté příspěvky a dotace v uvedené výši i výnosy z vlastní 

činnosti umožnily mateřské škole i základní škole přiměřený rozvoj v obou jmenovaných 

oblastech a byly tak vytvořeny příznivé podmínky pro splnění hlavního úkolu školy.  

Celkový výsledek hospodaření i vzdělávání žáků byl poznamenán karanténami v důsledku 

epidemie koronaviru a válečným konfliktem na Ukrajině. 

 

 

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců: 71,1129 

Z toho pedagogové: 50,3512 

Z toho nepedagogové: 20,7617 

 

Průměrný roční plat za rok 2022: 473 239 Kč, průměrný měsíční plat 39 437 Kč 

Z toho průměrný roční plat pedagogů 529 036 Kč, průměrný měsíční plat 44 086 Kč 

Z toho průměrný roční plat nepedagogů 337 920 Kč, průměrný měsíční plat 28 160 Kč 

  



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 6 z 28 
 

T
A

B
 1

P
ře

h
le

d
 v

š
e
c
h

 p
ro

v
o

z
n

íc
h

 d
o

ta
c
í 

a
 p

ří
s
p

ě
v
k
ů

 p
o

s
k
y
tn

u
tý

c
h

 v
 r

o
c
e
 2

0
2
2

p
o

u
ž
it

o
 n

a
 

ú
h

ra
d

u
 n

á
k
la

d
ů

 

v
 b

ě
ž
n

é
m

 r
o

c
e

n
e
v
y
u

ž
it

o
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

(s
o

u
č
á
s
t 

H
V

)

b
y
lo

 

v
rá

c
e
n

o

b
u

d
e
 

v
rá

c
e
n

o

s
ta

tu
tá

rn
í 
m

ě
s
to

 J
ih

la
v
a

p
ří

s
p
ě
ve

k
 n

a
 p

ro
vo

z
 (

vč
e
tn

ě
 ú

č
e
lo

vě
 

u
rč

e
n
ý
c
h
 s

o
u
č
á
s
tí
)

5
3
6
2
0
0
0

4
9
6
1
6
0
9
,9

6
4
0
0
3
9
0
,0

4

p
ří

s
p
ě
vk

y
 z

 f
o
n
d
ů
 (

p
o
jis

tn
ý
, 

e
k
o
lo

g
ic

k
ý
, 

p
a
rt

n
e
rs

k
ý
)

p
o
s
k
y
tn

u
té

 z
á
lo

h
y
 p

ro
vo

z
n
íh

o
 

p
ří

s
p
ě
vk

u

s
tá

tn
í 
ro

z
p

o
č
e
t 

p
ro

s
tř

e
d

n
ic

tv
ím

 K
Ú

 K
ra

je
 

V
y
s
o

č
in

a

jin
é
 ú

č
e
lo

vé
 d

o
ta

c
e
 M

Š
M

T
, 

M
Ž
P

, 

M
K

…

d
o
ta

c
e
 "

P
o
tr

a
vi

n
o
vá

 p
o
m

o
c
"

1
2
9
4
0
,2

1
2
2
1
4
,6

5
1
5
9
7
,0

5

d
o
ta

c
e
 "

Š
a
b
lo

n
y
"

d
o
ta

c
e
 z

 E
U

 (
p
ro

je
k
ty

)

K
ra

j 
V

y
s
o

č
in

a
n
a
p
ř.

 d
o
ta

c
e
 z

 F
o
n
d
u
 V

y
s
o
č
in

y

m
in

is
te

rs
tv

a
 Č

R
ú
č
e
lo

vé
 d

o
ta

c
e
 Z

O
O

, 
k
n
ih

o
vn

a
, 

B
J

5
3
7
4
9
4
0
,2

4
9
7
3
8
2
4
,6

1
1
5
9
7
,0

5
0

o
z
n

a
č
e
n

í 
p

o
s
k
y
to

v
a
te

le
 

n
e
b

o
 z

d
ro

je

O
s
ta

tn
í 
- 

n
a
p

ř.
 č

e
rp

á
n

í 
re

z
e
rv

n
íh

o
 f

o
n

d
u

 

v
y
tv

o
ře

n
é
h

o
 z

 u
s
p

o
ře

n
ý
c
h

 d
o

ta
c
í 
E

U
  

  
  

  
  

  
  

n
e
b

o
 p

la
tb

y
 o

d
 f

in
. 

p
a
rt

n
e
rů

 p
ro

je
k
tů

 E
U

  
  

  
 

z
ú

č
to

v
á
n

í 
o

d
p

is
ů

 m
a
je

tk
u

 z
 t

ra
n

s
fe

rů

K
Ú

 k
ra

je
 V

y
s
o

č
in

a
s
tá

tn
í 
ro

z
p

o
č
e
t 

p
ro

s
tř

e
d

n
ic

tv
ím

 K
Ú

 K
ra

je
 

V
y
s
o

č
in

a
Ú

č
e
lo

v
ý
 z

n
a
k
 (

Ú
Z
)

3
3
3
5
3
 -

 p
ří

m
é
 n

á
k
la

d
y

4
5
7
1
6
3
6
1

4
5
7
1
6
3
6
1

3
3
0
8
6
 -

 d
o
u
č
o
vá

n
í

4
7
9
2
5

2
4
3
5
0

1
3
6
7
5

9
9
0
0

3
3
0
8
7
 -

 u
č
e
b
n
í 

p
o
m

ů
c
k
y
 i
n
fo

rm
a
tik

a
1
0
4
0
0
0

1
0
4
0
0
0

3
3
0
8
8
 -

 p
re

ve
n
c
e
 d

ig
itá

ln
í 

p
ro

p
a
s
ti

7
5
0
0
0

7
5
0
0
0

3
3
0
8
9
 -

 p
rá

z
d
n
in

o
vé

 ja
z
y
k
. 

k
u
rz

y
 U

K

3
3
0
9
0
 -

 a
d
a
p
ta

č
n
í 

s
k
u
p
in

y

3
3
0
9
3
 -

 n
a
d
p
rů

m
ě
r 

s
o
c
.z

n
e
v.

 Ž
á
k
ů

Zú
čt

o
vá

n
í o

d
p

is
ů

 z
 t

ra
n

sf
e

rů
4
5
0
5
6

4
5
0
5
6

5
1
3
6
3
2
8
2
,2

5
0
9
3
8
5
9
1
,6

1
1
5
2
7
2
,0

5
9
9
0
0

z
 t

o
h

o
:

D
o

 t
a
b

u
lk

y
 d

o
p

ln
it

 d
a
lš

í 
d

o
ta

č
n

í 
ti

tu
ly

 a
 j
e
jic

h
 p

o
s
k
y
to

v
a
te

le
. 

C
e
lk

o
v
á
 č

á
s
tk

a
 z

ú
č
to

v
a
n

ý
c
h

 p
ro

v
o

z
n

íc
h

 p
ro

s
tř

e
d

k
ů

 (
s
l.
 E

) 
p

lu
s
 n

e
d

o
č
e
rp

a
n

ý
 p

ro
v
o

z
n

í 
p

ří
s
p

ě
v
e
k
 o

d
 z

ři
z
o

v
a
te

le
 (

u
v
e
d

e
n

ý
 v

e
 s

l.
 F

 j
a
k
o

 

s
o

u
č
á
s
t 

H
V

) 
m

u
s
í 
s
o

u
h

la
s
it

 n
a
 z

ů
s
ta

te
k
 ú

č
tu

 6
7
2
 .

C
E

L
K

E
M

 P
Ř

IJ
A

T
O

 Z
 Ú

Č
T

U
 M

Ě
S

T
A

 J
IH

L
A

V
Y

C
E

L
K

E
M

 P
R

O
V

O
Z
N

Í 
D

O
T

A
C

E
 

IN
V

E
S

T
IČ

N
Í 
D

O
T

A
C

E
 

s
ta

tu
tá

rn
í 
m

ě
s
to

 J
ih

la
v
a

p
ři

ja
to

 z
 ú

č
tu

p
o

s
k
y
to

v
a
te

l
ú

č
e
l

p
ři

ja
tá

 p
la

tb
a
 

(s
k
u
te

č
n
ý
 p

o
h
y
b
 

p
e
n
ě
z
)

2. Dotace a příspěvky, jejich výše a použití, dotace na investice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 7 z 28 
 

Řada Poř.číslo Druh smlouvy Evidenční číslo IČO partnera Smluvní strana Datum uzavření Celk. částka Popis

  0 1 odběratelská SML/1/2022 65399447 Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých Če

31.12.2007 1 000,00 smlouva o podnájmu nebytových prostor

  0 2 odběratelská SML/2/2022 86895354 Miroslav Kolek 29.08.2018 146 554,56 smlouva o podnájmu nebytových prostor

  0 3 odběratelská SML/3/2022 60730820 JIHLAVSKÉ KOTELNY, s.r.o. 30.11.2020 1 412,00 smlouva o podnájmu

  0 4 odběratelská SML/4/2022 22729275 Krajské centrum talentované mládeže 

VOLEJBAL VYSOČ

03.01.2022 12 010,00 nájemné

  0 5 odběratelská SML/5/2022 Mikulášek Roman 18.01.2022 1 360,00 nájemné

  0 6 odběratelská SML/6/2022 Němcová Dana 25.02.2022 3 460,00 nájemné

  0 7 odběratelská SML/7/2022 46259813 TJ Blesk Jihlava, z.s. 30.05.2022 1 360,00 nájemné

  0 8 odběratelská SML/8/2022 26541971 Divadlo T.E.J.P., z.s. 08.06.2022 10 500,00 nájemné

  0 9 odběratelská SML/9/2022 Marek Tůma 25.08.2022 6 300,00 nájemné

  0 10 odběratelská SML/10/2022 05681103 JCA Legends, z.s. 30.08.2022 24 320,00 nájemné

  0 11 odběratelská SML/11/2022 Miroslav Továrek 31.08.2022 26 640,00 nájemné

  0 12 odběratelská SML/12/2022 00543241 Sportovní klub Jihlava, z.s. 31.08.2022 15 360,00 nájemné

  0 13 odběratelská SML/13/2022 25329774 FARMEKO - Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střed

08.09.2022 47 730,00 nájemné

  0 14 odběratelská SML/14/2022 03461726 Elitavers - Sportovní akademie Jihlava, 

z.s.

09.09.2022 50 320,00 nájemné

  0 15 odběratelská SML/15/2022 Štěpánek Pavel 12.09.2022 11 260,00 nájemné

  0 16 odběratelská SML/16/2022 Bartoš Daniel 14.09.2022 640,00 nájemné

  0 17 odběratelská SML/17/2022 46259813 TJ Blesk Jihlava, z.s. 15.09.2022 15 360,00 nájemné

  0 18 odběratelská SML/18/2022 46259813 TJ Blesk Jihlava, z.s. 15.09.2022 10 560,00 nájemné

  0 19 odběratelská SML/19/2022 Němcová Dana 16.09.2022 13 920,00 nájemné

  0 20 odběratelská SML/20/2022 Roudenský Miloš 20.09.2022 12 420,00 nájemné

  0 21 odběratelská SML/21/2022 Škrobák Jaroslav 21.09.2022 12 960,00 nájemné

  0 22 odběratelská SML/22/2022 Venglář Petr 19.09.2022 13 950,00 nájemné

  0 23 odběratelská SML/23/2022 Zámek Dušan 29.09.2022 19 440,00 nájemné

  0 24 odběratelská SML/24/2022 22729275 Krajské centrum talentované mládeže 

VOLEJBAL VYSOČ

03.10.2022 12 000,00 nájemné

3. Přehled veškerých platných smluv pro rok 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 8 z 28 
 

  
Řada Poř.číslo Druh smlouvy Evidenční číslo IČO partnera Smluvní strana Datum uzavření Celk. částka Popis

  1 1 dodavatelská 1 60727772 SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 19.04.2021 580 000,00 Dodávka pitné vody a odvádění odpadních 

vod

  1 2 dodavatelská 2 60727772 SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 31.12.2016 65 000,00 Svoz a zneškodňování odpadu č. 202789

  1 3 dodavatelská 3 60193492 Pražská plynárenská, a.s. 02.07.2021 880 000,00 Dodávka elektřiny

  1 4 dodavatelská 4 64949681 T-Mobile Czech Republic a.s. 15.06.2015 7 500,00 Telefonní služby mobilní komunikace č. 

2430237

  1 5 dodavatelská 5 47903783 GORDIC spol. s r.o. 03.07.2019 45 000,00 Licenční smlouva Gordic

  1 6 dodavatelská 6 64949541 Asseco Solutions, a.s. 26.01.2022 15 000,00 Dodatek č.3 ke smlouvě č. F-11-00154- IS 

Helios Fenix 

  1 7 dodavatelská 7 46981233 PATROL group s.r.o. 31.07.2015 40 000,00 ostraha objektu

  1 8 dodavatelská 8 60590106 Josef Tůma 03.09.2018 12 000,00 doprava obědů

  1 9 dodavatelská 9 49356089 AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 11.02.2021 150 000,00 smlouva o nakládání s odpadem č. 

S/C81/5002832/2021/027

  1 10 dodavatelská 10 63322684 SILCOM Multimedia, s.r.o. 05.12.2018 1 499,00 smlouva o poskytnutí služeb- konektivity k 

serveru didakta.cz

  1 11 dodavatelská 11 28340337 ENERGO Velký Beranov, s.r.o. 30.06.2009 20 000,00 revize elektrického zařízení a hromosvodu

  1 12 dodavatelská 12 28340337 ENERGO Velký Beranov, s.r.o. 30.06.2009 8 080,00 proškolování  BOZP

  1 13 dodavatelská 13 60193336 O2 Czech Republic a.s. 30 000,00 Telefonní služby mobilní komunikace

  1 14 dodavatelská 14 25479296 VÝTAHY VANĚRKA s.r.o. 31.05.2007 5 000,00 servis plošin

  1 15 dodavatelská 15 48154539 Výtahy - elektro, spol. s r.o. 31.12.2020 21 489,60 Smlouva o dílo č. 21665- pravidelný servis 

výtahů

  1 16 dodavatelská 16 60730820 JIHLAVSKÉ KOTELNY, s.r.o. 16.09.2005 1 370 000,00 Smlouva o dodávce a odběru tepla a TUV 

č. 212001/05

  1 17 dodavatelská 17 60193492 Pražská plynárenská, a.s. 02.07.2021 40 000,00 Dodávka zemního plynu

  1 18 dodavatelská 18 06152791 MUDr. Ivana Indrová s.r.o. 25.09.2017 15 000,00 poskytování pracovnělékařských služeb

  1 19 dodavatelská 19 25203185 Ekolevel s.r.o. 27.10.2009 15 000,00 čištění tukové jímky

  1 20 dodavatelská 20 13408151 Milan Škaryd 15.01.2002 6 000,00 požární ochrana

  1 21 dodavatelská 21 10584196 Miloslav Ošmera 19.05.2006 25 000,00 kontrola hasících přístrojů, požárních 

vodovodů a uzávěrů

  1 22 dodavatelská 22 10124080 Václav Navrátil 01.09.2005 2 000,00 revize a kontrola plynového zařízení

  1 23 dodavatelská 23 47470950 KOVO VZDUCHOTECHNIKA spol. s r.o. 09.09.2009 5 000,00 servisní práce na vzduchotechnickém 

zařízení

  1 24 dodavatelská 24 03936732 JEŽEK KLIMATIZACE s.r.o. 17.08.2020 2 178,00 údržba klimatizačních jednotek

  1 25 dodavatelská 25 46578706 ATLAS consulting spol. s r.o. 29.09.2021 54 450,00 přístup do IS Codexis Green

  1 26 dodavatelská 26 25936557 ANTEE s.r.o. 25.06.2021 5 808,00 Smlouva o provozování webu a 

poskytování souvisejících služeb

  1 27 dodavatelská 27 07597533 Z-WARE s.r.o. 04.04.2019 15 000,00 servisní podpora stravovacího systému

  1 28 dodavatelská 28 03450872 D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro 

ČR

30.09.2016 38 250,00 pojištění právní ochrany- r. 2022

  1 29 dodavatelská 29 00286010 Statutární město Jihlava 21.12.2007 1 000,00 smlouva o nájmu nemovitostí

  1 30 dodavatelská 30 29268699 Plavecká škola Jihlava s.r.o. 20.06.2022 105 000,00 výuka plavání MŠ

  1 31 dodavatelská 31 29268699 Plavecká škola Jihlava s.r.o. 20.06.2022 288 650,00 povinná výuka plavání 3. a 4. ročník

  1 32 dodavatelská 32 29268699 Plavecká škola Jihlava s.r.o. 20.06.2022 58 685,00 přeprava žáků na plavecký výcvik

  1 33 dodavatelská 33 47116617 Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 

Insurance Gro

27.06.2022 231 375,00 Pojištění podnikatelských rizik Trend- č. 

smlouvy 8603567002

  1 34 dodavatelská 34 70890749 Kraj Vysočina 10.08.2021 24 283,35 potravinová pomoc 2021/2022 a 2022/2023

  1 35 dodavatelská 35 70881413 Základní škola Jihlava,Kollárova 30, 

příspěvková o

15.06.2018 0,00 poskytování školního stravování v dietním 

režimu

  1 36 dodavatelská 36 29268699 Plavecká škola Jihlava s.r.o. 01.09.2022 39 900,00 výuka plavání 5.A

  1 37 dodavatelská 37 25922378 JP-KONTAKT, s.r.o. 27.04.2022 248 329,39 nákup boxových skříněk

  1 38 dodavatelská 38 70882223 Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, 

příspěvková

30.08.2022 23 000,00 stravování ukrajinských dětí v adaptační 

skupině- 09/2022

  1 39 dodavatelská 39 70882223 Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, 

příspěvková

30.09.2022 78 000,00 stravování ukrajinských dětí v adaptační 

skupině- 10-12/2022

  1 40 dodavatelská 40 70890749 Kraj Vysočina 18.10.2022 15 000,00 darovací smlouva pro udělení ceny 

krajského kola Dopravní soutěže mladých 

cyklistů  1 41 dodavatelská 41 27483045 BAKALÁŘI software s.r.o. 04.11.2020 30 950,00 poskytnutí licence software BAKALÁŘI

  1 42 dodavatelská 42 45272956 Generali Česká pojišťovna a.s. 21.12.2019 375,00 povinné ručení KUBOTA GR1600

  1 43 dodavatelská 43 45244782 Česká spořitelna, a.s. 04.10.2002 0,00 platební styk

  1 44 dodavatelská 44 00286010 Statutární město Jihlava 01.11.2016 0,00 smlouva o centralizovaném zadávání 

elektrické energie



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 9 z 28 
 

 

4. Přehled ceníků 
 

 
 

U poplatků za školní družinu je cena stanovena tak, aby nepřekročila 120% průměrných ročních 

nákladů na účastníka. V roce 2022 byly průměrné náklady na účastníka 1 167 Kč/rok a průměrná 

výše úplaty na účastníka 1 107 Kč/rok.  

 

U poplatků za školní klub je cena stanovena tak, aby nepřekročila 150% průměrných ročních 

nákladů na účastníka. V roce 2022 byly průměrné náklady na účastníka 2 909 Kč/rok a průměrná 

výše úplaty na účastníka 671 Kč/rok. 

 

Výše poplatku v mateřské škole je stanovena tak, aby úplata nepřekročila 50% průměrných 

měsíčních nákladů za daný rok. Průměrné 50% měsíční náklady za rok 2022 činí 325,18 Kč a 

průměrná měsíční výše úplaty činí 279 Kč. 

 

 
 

 

Cena stravy pro žáky a zaměstnance se rovná ceně surovin. Cena pro cizí strávníky od 1. 10. je 

tvořena takto: 

- cena surovin 36 Kč 

- mzdová režie 28 Kč 

- věcná režie 13 Kč 

Poplatky od 1.9.2022 do 31.8.2022

Školní družina 200 Kč/měsíc 150 Kč/měsíc

Školní klub 200 Kč/měsíc 150 Kč/měsíc

MŠ 600 Kč/měsíc 550 Kč/měsíc

Stravování

Věková skupina
cena za stravu 

od 1.10.2022

cena za stravu 

do 30.9.2022

do 6 let

přesnídávka 9 Kč 8 Kč

oběd 25 Kč 20 Kč

svačina 8 Kč 8 Kč

pitný režim 1 Kč 1 Kč

MŠ 7 - 10 let

přesnídávka 10 Kč 9 Kč

oběd 29 Kč 25 Kč

svačina 8 Kč 8 Kč

pitný režim 1 Kč 1 Kč

7 - 10 let 29 Kč 25 Kč

11 - 14 let 31 Kč 27 Kč

15 a více let 33 Kč 29 Kč

zaměstnanci 36 Kč 33 Kč

cizí strávníci (DČ) 80 Kč 70 Kč



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 10 z 28 
 

- zisk 3 Kč 

Cena pro cizí strávníky do 30. 9. byla tvořena takto: 

- cena surovin 33 Kč 

- mzdová režie 24 Kč 

- věcná režie 10 Kč 

- zisk 3 Kč 

 

 
 

Cena za pronájem malé tělocvičny je stanovena takto: 

- elektřina 32 Kč 

- vodné, stočné 32 Kč 

- teplo 32 Kč 

- platy, náhrady platu, odvody 128 Kč – 192 Kč  

- zisk 32 Kč – 96 Kč 

Cena za pronájem velké tělocvičny je stanovena takto: 

- elektřina 36Kč 

- vodné, stočné 36 Kč 

- teplo 36 Kč 

- platy, náhrady platu, odvody 144 Kč – 216 Kč  

- zisk 36 Kč – 108 Kč 

 

 

 
 

Cena za pronájem fitcentra je tvořena  součinem ceny za 1m² - pro rok 2022 434,88 Kč a 

užívanou plochou – 337m². Cena za pronájem se každý rok upravuje o inflaci. Z pronájmu jde 

50 – 80% na platy, náhrady platu a odvody, zbývající část 50 – 20% je zisk. Ceny služeb jsou 

odvozeny od cen dodavatelů.  

 

Pronájem od 1.9.2022 do 31.8.2022

malá tělocvična 320 Kč/hodina 160 Kč/hodina

velká tělocvična 360 Kč/hodina 180 Kč/hodina

Ostatní pronájem

Nebytové prostory - fitcentrum

nájem 

vytápění

telefon

komunální odpad

vodné, stočné

SONS

nájem 250 Kč/čtvrtletně

internet 150 Kč/čtvrtletně

komunální odpad 248 Kč/čtvrtletně

vodné, stočné 101,17 Kč/m³

36 638,64 Kč/čtvrtletně

858,10 Kč/ čtvrtletně

300 Kč/čtvrtletně

495,55 Kč/čtvrtletně

101,17 Kč/m³



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 11 z 28 
 

Cena za pronájem Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých České republiky je 

stanovena ve smlouvě o podnájmu a nemění se. Ceny služeb jsou odvozeny od cen dodavatelů.  

 

 
 

Cena za přípravu a provoz volební místnosti je stanovena takto: 

- osobní náklady úklid 1350 Kč 

- osobní náklady školník 500 Kč 

- osobní náklady – VT 500 Kč 

- topení 3 500 Kč 

- energie, vodné 1000 Kč 

- výpůjčka techniky 200 Kč 

- ostatní materiál 500 Kč 

 

5. Vyhodnocení hospodaření  
 

 
 

 

Příprava a provoz volebních místností

1 místnost a 1 kolo 7 550 Kč

Náklady

školní potřeby, učební pomůcky 83 428,00 Kč

ostatní materiál 144 127,44 Kč

energie 368 328,35 Kč

opravy a udržování 145 624,58 Kč

služby 31 121,45 Kč

osobní náklady 414 847,08 Kč

odpisy 10 732,00 Kč

ostatní DDHM 18 360,00 Kč

pojištění 32 392,50 Kč

Celkem 1 248 961,40 Kč

Výnosy

provozní příspěvek 534 800,00 Kč

školkovné 549 500,00 Kč

čerpání fondů 155 891,86 Kč

výnosy z odpisů 10 732,00 Kč

Celkem 1 250 923,86 Kč

Výsledek hospodaření zisk 1 962,46 Kč

Mateřská školka



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 12 z 28 
 

 
 

 

 

Náklady

školní potřeby, učební pomůcky, učebnice 23 769,00 Kč

ostatní materiál 524 177,70 Kč

energie 1 176 571,91 Kč

opravy a udržování 408 078,35 Kč

služby, reprezentace 443 489,89 Kč

osobní náklady 39 101,22 Kč

odpisy 240 560,00 Kč

prodané čipy 13 559,35 Kč

pojištění 135 802,50 Kč

ostatní DDHM, DDNM 265 390,73 Kč

Celkem 3 270 500,65 Kč

Výnosy

provozní příspěvek 2 925 282,00 Kč

prodané čipy 13 300,00 Kč

čerpání RF 327 878,80 Kč

čerpání FI na opravu a údržbu nemovistosti 63 734,89 Kč

čerpání RF - dary 15 000,00 Kč

ostatní výnosy 96 272,75 Kč

úroky 744,13 Kč

výnosy z odpisů 34 324,00 Kč

Celkem 3 476 536,57 Kč

Výsledek hospodaření zisk 206 035,92 Kč

Základní škola

Náklady

potraviny žáci a zaměstnanci 3 051 074,00 Kč

ostatní materiál 58 346,77 Kč

energie 685 781,29 Kč

oprava a udržování 106 545,45 Kč

ostatní služby 175 197,29 Kč

osobní náklady 284 893,68 Kč

odpisy 171 705,00 Kč

pojištění 65 836,50 Kč

DDHM 29 689,80 Kč

Celkem 4 629 069,78 Kč

Výnosy

stravné žáci a zaměstnanci 3 051 074,00 Kč

čerpání FI na opravu 22 500,00 Kč

provozní příspěvek 1 556 415,00 Kč

Celkem 4 629 989,00 Kč

Výsledek hospodaření zisk 919,22 Kč

Školní jídelna



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 13 z 28 
 

 
 

 

  

Náklady

školní potřeby, učební pomůcky 16 352,48 Kč

ostatní materiál 18 573,99 Kč

energie 185 599,83 Kč

opravy a udržování 5 126,88 Kč

služby 15 825,07 Kč

pojištění 25 451,25 Kč

osobní náklady 1 068,78 Kč

Celkem 267 998,28 Kč

Výnosy

poplatek ŠD 295 600,00 Kč

provozní příspěvek 240 885,00 Kč

Celkem 536 485,00 Kč

Výsledek hospodaření zisk 268 486,72 Kč

Školní družina

Náklady

školní potřeby, učební pomůcky 14 347,33 Kč

ostatní materiál 9 165,93 Kč

energie 86 762,73 Kč

opravy a udržování 3 264,06 Kč

služby 4 069,40 Kč

pojištění 6 941,25 Kč

DDHM 3 618,00 Kč

osobní náklady 323 559,64 Kč

Celkem 451 728,34 Kč

Výnosy

poplatek ŠK 175 350,00 Kč

provozní příspěvek 104 618,00 Kč

Celkem 279 968,00 Kč

Výsledek hospodaření ztráta -171 760,34 Kč

Školní klub



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 14 z 28 
 

 

6. Vyhodnocení plnění rozpočtu na rok 2022 
 

Hospodaření školy i tento rok ovlivnil výskyt epidemie koronaviru – v prvním čtvrtletí byla 

vysoká nemocnost zaměstnanců, kteří byli v karanténě. Další významnou skutečností byl 

nárůst cen energií, který pokračuje i v roce 2023. Školu také zasáhla válka na Ukrajině. Přibylo 

žáků v základní i mateřské škole, školní jídelna začala vařit obědy pro adaptační skupinu dětí 

v rámci Domu dětí a mládeže, Jihlava. V roce 2022 jsme byli součástí projektů Národní plán 

obnovy: Digitální pomůcky pro mateřskou školu a Prevence digitální propasti, dále pak 

Doučování.  I v roce 2022 byla škola zapojena do projektu Potravinové pomoci.   Také jsme 

dočerpali prostředky, které jsme obdrželi jako náhradu škody od pojišťovny. Byly nakoupeny 

boxové skříňky do základní školy a nábytek do mateřské školy v celkové částce 329 964,45 Kč. 

Během roku proběhl plánovaný nákup dlouhodobého majetku do školní kuchyně. Pořídili jsme 

nový kombinovaný sporák a elektrickou pánev v celkové hodnotě 249 203,80 Kč. V prosinci 

došlo k neopravitelné poruše na kotli ve školní kuchyni a ještě tentýž měsíc došlo k pořízení 

kotle nového v ceně 185 845,11 Kč. Nákup byl financován z fondu investic.  Od zřizovatele jsme 

také převzali 16 počítačů a 16 monitorů.  

 

Plnění rozpočtu – provoz  

 

Původní schválený provozní příspěvek ve výši 4 700 000 Kč byl v průběhu roku dvakrát upraven. 

První úpravou bylo navýšení o 35 000 Kč na supervize a činnost školního parlamentu, druhá 

úprava se týkala navýšení prostředků na energie o 627 000 Kč. Celkový provozní rozpočet na 

konci roku 2022 tedy byl 5 362 000 Kč. Skutečné náklady byly 5 056 356,02 Kč, skutečné výnosy 

byly 5 362 000 Kč.  

 

K největším změnám mezi schváleným rozpočtem a upraveným rozpočtem došlo u těchto 

položek: 

- kancelářský materiál: navýšení o 40 tis. Kč (vyšší objem nákupů tonerů do tiskáren a 

kopírek) 

- energie: teplo – nárůst o 249 tis. Kč, elektřina – nárůst o 282 tis. Kč 

- opravy nemovitosti: pokles o 207 tis. Kč – opravy financovány z FI  

- služby: odvoz odpadů ze školní jídelny – nárůst o 45 tis. Kč – navýšení ceny služby, ostatní 

služby – nárůst o 40 tis. Kč – více práce na stříhání zeleně a odvozu zeleného odpadu 

K největším změnám mezi upraveným rozpočtem a skutečností došlo u energií. Oproti plánu 

došlo k úspoře ve spotřebě vody, elektrické energie, tepla a plynu: 

- vodné stočné: úspora 23 290 Kč 

- teplo: úspora 37 221 Kč 

- plyn: úspora 5 646 Kč 

- elektřina: úspora 156 502 Kč 

Příspěvek zřizovatele na energie ve výši 627 000 Kč tedy nebyl vyčerpán. Vyčerpáno bylo pouze 

323 042 Kč díky příznivému počasí a díky úspornému chodu školy. Tento rozdíl tvoří výsledek 

hospodaření organizace.  

 



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 15 z 28 
 

Plnění rozpočtu – vlastní zdroje 

Schválené výnosy z vlastní činnosti činily 3 959 tis. Kč. Schválené náklady činily 4 072 tis. Kč. 

V oblasti vlastních zdrojů došlo během roku k významnému navýšení objemu prostředků. 

Upravené rozpočtované výnosy činily 4 898 tis. Kč, upravené rozpočtované náklady činily 5 011 

tis. Kč.  Skutečné výnosy činily 4 811 902,43 Kč, skutečné náklady činily 4 811 902,43 Kč. 

K největším změnám mezi schváleným a upraveným rozpočtem výnosů došlo v těchto 

oblastech: 

- čerpání rezervního fondu: nárůst o 450 tis. Kč (čerpání náhrady od pojišťovny, úhrada 

faktur na konci roku) 

- čerpání fondu investic na opravu nemovitosti: nárůst o 198  tis. Kč 

- ostatní výnosy: nárůst o 62 tis. Kč - předání antigenních testů 

- stravování žáci: nárůst o 88 tis. Kč – děti z Ukrajiny 

- školné MŠ: nárůst o 70 tis. Kč – navýšení úplaty, vyšší školné za prázdniny 

K největším změnám mezi schváleným a upraveným rozpočtem nákladů došlo v těchto 

oblastech: 

- operativní evidence: nárůst o 68  tis. Kč – nábytek z pojistky 

- stravování žáků: nárůst o 88 tis. Kč 

- školní potřeby MŠ: nárůst o 49 tis. Kč – navýšené výnosy ze školkovného 

- učební pomůcky: pokles o 40 tis. Kč – na pomůcky využity peníze ze státního rozpočtu 

- čisticí prostředky: nárůst o 60 tis. Kč – zvýšené ceny za úklidový materiál 

- ostatní materiál: nárůst o 60 tis. Kč – antigenní testy 

- opravy nemovitosti a movitých věcí: nárůst o 235 tis. Kč – čerpání z fondů 

- DDHM: nárůst o 285 tis. Kč – čerpání z pojistky  

Největší rozdíl mezi upraveným rozpočtem a skutečností tvoří u výnosů čerpání fondu investic 

– v reálu bylo o 70 tis. Kč vyčerpáno méně. Původně byly z fondu hrazeny opravy marmolea a 

výmalba školy, po neopravitelné havárii kotle byl fond použit na nákup nového kotle a zbývající 

část ponechána na opravy nemovitosti.  

 

Plnění rozpočtu – doplňková činnost 

 

Schválené rozpočtované výnosy činily 830 tis. Kč, schválené rozpočtované náklady činily 

717 tis. Kč. Rozpočtovaný výsledek hospodaření byl schválen ve výši 113 tis. Kč. Upravené 

rozpočtované výnosy činily 1 087 600 Kč, upravené rozpočtované náklady činily 974 600 Kč.  

Skutečné výnosy činily 885 022 Kč, skutečné náklady činily 790 275,94 Kč. 

K největším změnám mezi schváleným a upraveným rozpočtem výnosů došlo v těchto 

oblastech: 

- stravné cizí strávníci: nárůst u potravin o 102 tis. Kč a následně i u režií – odběr obědů 

adaptační skupiny dětí pod DDM Jihlava 

- krátkodobý pronájem (tělocvičny): nárůst o 55 tis. Kč – nárůst cen pronájmu od září 

K největším změnám mezi schváleným a upraveným rozpočtem nákladů došlo v těchto 

oblastech: 



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 16 z 28 
 

- potraviny pro cizí strávníky a mzdové náklady nepedagogů ve školní jídelně: viz předchozí 

bod 

- mzdové náklady nepedagogů ZŠ: nárůst o 30 tis. Kč – zvýšené náklady na údržbu tělocvičen 

Největší rozdíl mezi upraveným rozpočtem a skutečností tvoří u nákladů a výnosů prodej zboží 

žákům – méně o 162 tis. Kč. Bylo to způsobeno zásobami školních potřeb z minulých let a 

nebylo tudíž potřeba tolik zboží dokupovat.  

Plnění rozpočtu – státní rozpočet 

Schválené rozpočtované náklady i výnosy činily 45 664 218 Kč. Upravené rozpočtované náklady 

a výnosy činily 45 716 361 Kč. Skutečné náklady i výnosy se rovnají upravenému rozpočtu. 

Změny v rozpočtu byly způsobeny úpravami podpůrných opatření (změna úvazků asistentů 

pedagoga) a navýšením platů nepedagogů od září (navýšení rozpočtu na platy o 169 920 Kč). 

Díky přesunu prostředků z platů do ONIV bylo možné pořídit učební pomůcky, elektronické i 

klasické učebnice. Tato skutečnost je popsána blíže v bodu č.8. Také jsme dosáhli úspory v 

odvodu sociálního pojištění. Uspořené prostředky byly rovněž použity na nákup pomůcek.  

K největším změnám mezi schváleným a upraveným rozpočtem nákladů došlo v těchto 

oblastech:  

- učebnice: nárůst o 68 tis. Kč – úspora u náhrad za pracovní neschopnost a sociálního 

pojištění 

- DDNM: nárůst o 42 tis. Kč – nákup elektronických učebnic, úspora u náhrad za pracovní 

neschopnost 

- plavecký výcvik: nárůst o 93 tis. Kč – viz předchozí body 

- platy pedagogů: pokles o 131 522 Kč – změny u asistentů pedagoga 

- platy nepedagogů: nárůst o 169 920 Kč – nárůst platových tarifů od 1.9. 

- náhrada za pracovní neschopnost: pokles o 113 tis. Kč – pokles nemocnosti a konec 

karantén 

- sociální pojištění: pokles o 104 tis. Kč – úspora při převodu mezi platy a dohodami, úspora 

u zaměstnání malého rozsahu (úvazky ve školním klubu) 

Rozdíl mezi upraveným rozpočtem a skutečností je mezi platy pedagogů a nepedagogů. Rozdíl 

tvoří odměny přiznané zaměstnancům. 

 

7. Hospodářský výsledek organizace 
 

Organizace za rok 2022 dosáhla celkového zisku ve výši 400 390,04 Kč. Z toho zisk 94 746,06 je 

z doplňkové činnosti. Výsledek hospodaření 305 643,98 Kč je zároveň úspora z příspěvku na 

energie, který byl poskytnut škole na podzim. Aby bylo dosaženo tohoto výsledku hospodaření, 

byl zapojen rezervní fond ve výši 112 156,21 Kč na úhradu faktur zejména za drobné opravy a 

čisticí materiál.  

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 17 z 28 
 

8. Přehled o struktuře osobních nákladů 
 

 

 

V roce 2022 měla organizace na platy a odvody ze státního rozpočtu dostatek prostředků. Díky 

rozpočtovému provizoriu jsme se návrh rozpočtu přímých NIV dozvěděli až v květnu. Museli jsme 

však realizovat převod z platů do ONIV ve výši 340 tis. Kč z důvodu vysoké nemocnosti a karantén 

v prvním čtvrtletí. I když povinná karanténa skončila v průběhu roku, na náhradách za pracovní 

neschopnost jsme vyplatili 386 219 Kč, což je z původního rozpočtu na ONIV více jak polovina. A 

protože nemocnost v posledním čtvrtletí byla menší, než jsme očekávali, mohli jsme z rozpočtu 

pořídit navíc pomůcky a učebnice. Změny v rozpočtu osobních nákladů byly způsobeny změnami 

v podpůrných opatřeních a také navýšením platů pro nepedagogy od 1.9.  

 

9. Přehled o spotřebě 

 

státní příspěvek přísp. zřizovatele vlastní zdroje fond odměn vlastní zdroje dotace  

objem nákladů na platy celkem 33 309 148,00  219 496,00       567 220,00       -              259 361,00       -              34 355 225,00   

v tom: platy pedagogičtí pracovníci 26 178 185,00  459 420,00       26 637 605,00   

         platy nepedagogičtí pracovníci  6 561 934,00   194 496,00       259 361,00       7 015 791,00    

         OPPP pedagog. prac 24 350,00        107 800,00       132 150,00       

         OPPP nepedagog. prac 120 000,00      25 000,00         145 000,00       

         náhrady za DPN pedag. pr. 295 271,00      295 271,00       

         náhrady za DPN neped. pr. 129 408,00      129 408,00       

-                    

zákonné pojistné (účet 524) 10 992 516,00  65 736,00         156 808,00       87 666,00         11 302 726,00   

jiné sociální pojištění (účet 525) 136 810,00      816,00             1 930,00           1 091,00           140 647,00       

tvorba FKSP 662 533,30      3 888,00           9 185,00           5 186,00           680 792,30       

náklady na stravování zaměstnanců -                    

ostatní sociální náklady výše neuvedené 81 894,52        38 092,40         299,00             120 285,92       

-                    

CELKEM OSOBNÍ NÁKLADY (úč.sk.52) 45 182 901,82  328 028,40       735 442,00       -              353 304,00       -              46 599 676,22   

Přehled osobních nákladů podle zdrojů a účelu

Do tabulky rozepište celkový objem osobních nákladů. V závěru musí částka odpovídat účetnictví účtové skupině 52.

hlavní činnost hospodářská činnost
celkem

TAB 2

TAB 3

MWh Kč m
3

Kč GJ Kč

budova 1 107,362 807404,74 1977,11 42401,31 1646 1359811

TAB 3a

m
3

m
3

Kč

budova 1 2388 4875 213319,47

užitková voda - vodné a stočné

spotřeba topných médií za rok 2022

spotřeba vody za rok 2022
srážková voda

Kč

el.energie plyn teplo a TUV

241585,53



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 18 z 28 
 

 

Fakturace a zálohy 

Elektrickou energii jsme hradili na základě měsíčních faktur. Plyn jsme hradili na základě 

měsíčních faktur, ale zároveň jsme platili měsíční zálohy ve výši 3050 Kč. Teplo a TUV jsme 

hradili zálohově každý měsíc. Vyúčtování záloh probíhá po skončení kalendářního roku. Výše 

záloh byla od ledna do července 105 900 Kč, od srpna do prosince 125 900 Kč. Vodné, stočné 

a srážkovou vodu jsme hradili zálohově. Výše čtvrtletní zálohy byla 21 200 Kč. Fakturace 

probíhá také čtvrtletně.  
 

10. Výčet běžných účtů 
 

 
 

 

11. Majetek a jeho pohyb během roku  
   

 

 

TAB 4

Stav peněžních prostředků k 31.12.2022

stav na účtu

roční náklad na 

bankovní poplatky

roční výnos z úroků 

na účtu

v tom: provozní peníze 790 550,66 71003 744,13

         státní dotace 3 912 094,00

         účelová dotace potravinová pomoc 9 246,30

         projekty 14 700,00

         fond odměn 109 006,97

         rezervní fond z VH 427 310,62

         fond investiční 395 691,21

        stravné - školní jídelna 347 188,52

         FKSP 551 344,20

Banka Česká spořitelna

TAB 5

Dlouhodobý majetek svěřený k hospodaření 

koupí předáním od zřiz.

Software 013

DDNM 018 426 983,22 7 990,00 434 973,22

Pozemky 031 0,00

Kulturní předměty 032 0,00

Stavby 021 371 296,00 371 296,00

DHM 022 4 824 027,40 435 048,91 13 860,00 5 245 216,31

DDHM 028 11 945 572,17 481 036,53 271 035,32 88 907,31 12 608 736,71

ostatní DHM 029 3 021 455,70 3 021 455,70

0,00

nedokončený majetek 042 0,00

stav k 31.12.2022
nově pořízeno

druh majetku SÚ stav  k 1.1.2022 vyřazeno



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 19 z 28 
 

 
 

 

Pořízení DDNM (018):  výukový program MŠ  - vlastní zdroje 

 

Pořízení DHM (022): pánev, sporák, plynový kotel – fond investic 

 

Pořízení DDHM (028): sušička, skříň do kabinetu – 3 807,87 Kč, počítač do ŠJ,  svářečka – provozní 

příspěvek 

 notebooky 4 ks, počítače a monitory 16 ks – předání od zřizovatele 

 vozík na míče, tablet 1 ks 5 299 Kč – vlastní zdroje 

 tablety MŠ 4 ks  19 239 Kč– státní rozpočet 

 nábytek MŠ, boxové skříňky – rezervní fond (z pojistného plnění) 

 MŠ roboti – projekt Digitální pomůcky pro mš 

 Nabíjecí box na tablety, tablety 13 ks – 64 060 Kč – projekt Digitální pomůcky 

pro znevýhodněné děti 

  

  

  

Nově pořízený Vyřazený

018 018

výukový program MŠ 7990

022 022

pánev 80 l 149 385,39 vyřazovací protokol č.3

sporák s troubou 99 818,41

plynový kotel 185 845,11

028 028

sušička 15100,8 vyřazovací protokol č.1, č.4

notebooky 4 ks 67755,32

vozík na míče 3618

nábytek MŠ, ZŠ 22167,87

MŠ roboti 63900

boxové skříňky 248329

nabíjecí box na tablety 11588,9

tablety 18 ks 88598

počítač 14589

počítače a monitory 16 ks 203280

svářečka 13144,96



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 20 z 28 
 

  

 

 

 

    Pořízení DDHM (028):   horská kola 3 ks – rezervní fond – dary  

 

    Odepisování majetku proběhlo dle odpisového plánu.  

 

  

TAB 6

Dlouhodobý majetek vlastní

koupí předáním od zřiz.

Software 013

DDNM 018 29 490,00 29 490,00

Pozemky 031

Kulturní předměty 032

Stavby 021

DHM 022 100 294,00 100 294,00

DDHM 028 1 287 086,70 19 770,00 4 200,00 1 302 656,70

ostatní DHM 029

nedokončený majetek 042

stav k 31.12.2022druh majetku SÚ stav  k 1.1.2022
nově pořízeno

vyřazeno

Nově pořízený Vyřazený

028 028

horská kola 3 ks 19770 vyřazovací protokol č.4



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 21 z 28 
 

 

12. Fondy organizace 
 

 
 

 

 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb účet 412 

Počáteční stav fondu      683 908,20 Kč 

Tvorba fondu – základní příděl    680 792,30 Kč 

Užití fondu – stravování    146 071,00 Kč 

Užití fondu – kultura sport    209 553,00 Kč 

Užití fondu – peněžní dary        7 000,00 Kč 

Užití fondu – penzijní připojištění                390 060,00 Kč 

Konečný stav fondu      612 016,50 Kč 

 

Finanční krytí fondu k 31.12.2022   551 344,20 Kč 

Rozdíl v krytí je v příspěvku za prosinec 61 640,30 Kč, vratka za přeúčtované obědy na cizí 

strávníky 32 Kč a dar 1000 Kč k životnímu jubileu, který je zahrnut v platech za prosinec. 

Platby proběhly v lednu 2023. 

 

Rezervní fond tvořený z VH účet 413 

 

Počáteční stav            73 063,75Kč 

Tvorba fondu – zlepšený VH                    756 806,53 Kč 

Čerpání fondu – pojistné plnění z roku 2021                     329 964,45 Kč 

Čerpání fondu – drobné opravy       112 156,21 Kč 

Konečný stav          387 749,62 Kč 

 

TAB 7

v Kč

účet fond stav k 1.1.2022 plánovaná tvorba skutečnost plánovné čerpání skutečnost

plánovaný účetní 

stav k 31.12.2022

skutečnost 

k 31.12.2022 rozdíl
finanční krytí k 

31.12.2022

411 odměn 109 006,97 0,00 0 0 0 109 006,97 109 006,97 0,00 109,006,97

412 FKSP 683 908,20 628 358,00 700 974,30 784 000,00 772 866,00 528 266,20 612 016,50 83 750,30 551 344,20

413 rezervní z HV 73 063,75 756 806,53 756 806,53 329 964,45 442 120,66 499 905,83 387 749,62 -112 156,21 427 310,62

414 rezervní z ost.titulů 0,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

416 investic 394 838,90 370 150,00 377 941,00 590 000,00 562 933,80 174 988,90 209 846,10 34 857,20 395 691,21

CELKEM 1 260 817,82 1 755 314,53 1 850 721,83 1 703 964,45 1 792 920,46 1 312 167,90 1 318 619,19 6 451,29 1 374 346,03

Přehled stavu, tvorby a čerpání finančních fondů

TAB 7a

přijato Kč

schváleno 

usnesením (v 

případě účelového 

daru) použito Kč

15000 2351/22 - RM 15000

účel (pokud byl dar účelový)

Přehled veškerých přijatých a použitých finančních darů za rok 2022

dárce

Kraj Vysočina



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 22 z 28 
 

Rozdíl v krytí ve výši 39 561 Kč tvoří faktury z prosince 2022, které byly uhrazeny v lednu 

2023. 

 

Rezervní fond z ostatních titulů účet 414 

Počáteční stav              0,00 Kč 

Tvorba fondu – neúčelový dar                          15 000,00Kč 

Čerpání fondu                            15 000,00 Kč 

Konečný stav                        0,00 Kč 

 

Škola obdržela finanční dar od Kraje Vysočina za umístění v Dopravní soutěži mladých 

cyklistů. Dar byl použit na nákup horských kol.  

 

Fond investic účet 416 

 

Počáteční stav         394 838,90 Kč 

Tvorba fondu – odpisy       377 941,00 Kč 

Čerpání fondu – nákup DHM      435 048,91 Kč 

Čerpání fondu – financování údržby nemovitosti   127 884,89 Kč 

Konečný stav        209 846,10 Kč 

 

Čerpání fondu – plánovaný nákup sporáku a elektrické pánve do školní kuchyně byl realizován 

za 249 203,80 Kč. Dále byla naplánována a schválena oprava podlahové krytiny a výmalba školy 

za 340 000 Kč. Tyto opravy proběhly a fakturovaná cena byla 313 730 Kč. Na konci roku však 

došlo k neopravitelné závadě na plynovém kotli ve školní kuchyni a bylo nutné pořídit kotel 

nový. Došlo tedy ke schválení upraveného čerpání fondu investic, kdy částka 185 845,11 Kč 

byla využita na nákup kotle a zbytek peněz z 340 000 Kč byl ponechán na opravách. Celková 

částka čerpání fondu se tedy nezměnila.  

Rozdíl v krytí fondu tvoří faktura za kotel, která byla uhrazena v lednu 2023. 



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 23 z 28 
 

 



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 24 z 28 
 

 

13. Přehled pohledávek a závazků po splatnosti 
 

Neevidujeme závazky ani pohledávky po splatnosti. 

 

 

14. Přehled nevyúčtovaných zálohových plateb 

      

Spotřeba tepla a TUV je vyfakturována 1x za rok, faktura došla v lednu 2023. Záloha na plyn byla 

vyúčtována ve faktuře za prosinec, která dorazila v lednu. Předplatné bude vyfakturováno v srpnu 2023. 

 

Stravné od žáků a zaměstnanců je vybíráno na měsíc dopředu.  

 

Projekt Potravinová pomoc probíhá od září 2021 a bude ukončen v srpnu 2023. 

TAB 10

Přehled nevyúčtovaných poskytnutých záloh k 31. 12. 2022

doklad předmět plnění dodavatel částka zálohy Kč

412203105 dodávka tepla Jihlavské kotelny 1370800

412203144 dodávka plynu Pražská plynárenská 3050

412201441 předplatné odb. tisku Poradce s.r.o. 1155

TAB 11

Přehled přijatých provozních (do 1 roku) záloh k 31.12.2022

doklad předmět plnění dodavatel částka zálohy Kč

záloha na stravné žáci mš, zš, zaměstnanci 423158

TAB 11a

Přehled přijatých dlouhodobých záloh na transfery k 31.12.2022

doklad předmět plnění dodavatel částka zálohy Kč

412201151 potravinová pomoc Kraj Vysočina 24 283,35



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 25 z 28 
 

 

 

15. Přehled o účtování na účtech časového rozlišení 

 

 

 

 

TAB 12

Dohadné položky aktivní k 31.12.2022

doklad č. obsah částka

potravinová pomoc 15 037,05

TAB 13

Dohadné položky pasivní k 31.12.2022

doklad č. obsah částka

512240101 odhad spotřeby tepla 1 359 811,00

TAB 14

Výdaje příštích období k 31.12.2022

doklad č. obsah částka

512240102 vodné, stočné 35 743,00

512240103 svoz odpadu 3 964,37

512240104 telefon 492,47

512240105 povinné pojištění zaměstnanců 44 168,00

512240112 elektřina 67 307,38

512240113 plyn 4 287,61

512240115 svoz tříděného odpadu 1 323,85

TAB 15

Náklady přístích období k 31.12.2022

doklad č. obsah částka

předplatné časopisů 20 361,62

112200336 poplatky za webové stránky Antee 968,00

112200327 licence Bakaláři 2022 30 950,00

990001 licence Codexis 23 292,50

990001 licence ESET software 14 121,33



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 26 z 28 
 

 

 

16. Přehled provedených oprav nemovitého majetku  
 

Provozní příspěvek 

Údržba přírodního linolea 185 845,11 Kč 

  
 

Fond reprodukce majetku 

 

Výmalba školy          117 052,00 Kč 

Údržba přírodního linolea        10 834,89 Kč 

 

17. Provedené technické zhodnocení nemovitého majetku do 40 000 Kč  
  Tato skutečnost nenastala.  

 

18. Zhodnocení doplňkové činnosti 
 

Škola provozuje tyto činnosti:  

- pronájem tělocvičny a dlouhodobý pronájem prostor školy 

- nákup a prodej učebních pomůcek 

- stravování cizích strávníků 

Za všechny tyto činnosti škola dosáhla zisku ve výši 94 746,06 Kč. Pro rok 2022 byl rozpočtovaný 

výsledek hospodaření  zisk 113 000 Kč. Celý rok 2022 již bylo možné pronajímat prostory školy 

a vařit pro cizí strávníky. Od září došlo ke zvýšení ceny za pronájem tělocvičen a od října se 

zvýšila cena oběda pro cizí strávníky.  

Pronájem tělocvičny a dlouhodobý pronájem školy 

V této oblasti škola dosáhla zisku 128 422,06 Kč.   

Náklady         

materiál            2 800,00 Kč 

energie        121 471,83 Kč 

služby            4 774,11 Kč 

osobní náklady        216 591,00 Kč  

TAB 16

Výnosy příštích období k 31.12.2022

doklad č. obsah částka

512210029 školkovné leden 51 300,00

poplatek školní družina 2. pololetí 24 200,00

poplatek školní klub 2. pololetí 9 800,00



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 27 z 28 
 

Celkem       345 636,94 Kč 

     

Výnosy     

výnosy z prodeje služeb        45 397,44 Kč 

pronájem krátkodobý   281 107,00 Kč  

pronájem dlouhodobý   147 554,56 Kč  

Celkem   474 059,00 Kč 

     
 

 

Nákup a prodej učebních pomůcek 

V této oblasti byl výsledek hospodaření 0. Škola pouze nakoupí a prodá pomůcky žákům bez 

navýšení o marži. Jelikož v předchozím roce byla spotřeba školních potřeb nižší, než jsme 

očekávali, nebylo nutné v roce 2022 tolik potřeb dokupovat.   

Náklady         

prodané zboží       81 733,00 Kč  

Celkem        81 733,00 Kč  

     

Výnosy         

výnosy z prodaného 
zboží       81 733,00 Kč  

Celkem        81 733,00 Kč  
 

 

  

  



Základní škola a mateřská škola Jihlava, Nad Plovárnou 5, příspěvková organizace  2022 
 

Stránka 28 z 28 
 

Stravování cizích strávníků 

V této oblasti dosáhla organizace ztráty ve výši 33 676 Kč. Ztráta je způsobena dodáváním 

obědů adaptační skupině dětí z Ukrajiny v období duben až červen, kdy byla fakturována pouze 

cena za suroviny, bez započítání režií. Za rok 2022 bylo uvařeno pro cizí strávníky 5 457 obědů, 

z toho 2 589 obědů bylo uvařeno pro adaptační skupinu dětí z Ukrajiny.   

Náklady         

spotřeba materiálu       170 258,00 Kč  

spotřeba energie         37 249,00 Kč  

opravy a udržování, ostatní služby        15 110,00 Kč  

osobní náklady       136 713,00 Kč  

ostatní náklady   3 576,00 Kč 

Celkem        362 906,00 Kč  

     

Výnosy         

stravné    167 089,00 Kč  

mzdová režie       104 192,00 Kč  

věcná režie         45 832,00 Kč  

zisk          12 117,00 Kč  

Celkem        329 230,00 Kč  
 

 

19. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 
Organizace dosáhla kladného výsledku hospodaření ve výši 400 390,04 Kč. Navrhujeme převést 

výsledek hospodaření v plné výši do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného VH. Prostředky 

budou sloužit jako rezerva pro úhradu faktur za energie. 

 

 

 

20. Přílohy 
          Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha, odpisový plán roku 2022 


































